AnmuHucTpanysg KupcaHoBCKOTO paloHa
TamOoBcKol 001acTH

INOCTAHOBJIEHUE

01.10.2019 r. Kupcanon Ne 690

O BHECEHUU U3MEHEHU I U JIONOJIHEHUU B MYHUIATIAIBHY IO
nporpamMmy«(PGHEeKTUBHOE  YIPaBICHHE  MYHHUIMIAIBLHON  COOCTBEHHOCTHIO
MYHHUITUTIATBHOTO 00pa3oBanusi Kupcanosckuii paiion Ha 2014-2024 roash»

B nensx mnpuBeneHUs HOPMATUBHBIX IIPAaBOBBIX AKTOB aJMUHUCTPALMU
palioHa B COOTBETCTBMM C JEHCTBYIOLIUM 3aKOHOJATEJIBCTBOM, AJMUHUCTPALIU
palioHa IOCTaHOBJISIET:

1.BHecTn  cnenyrommue HW3MEHEHHMsST W JONOJHEHUS B MYHULIHMNAIbHYIO
nporpaMmy«D(QGEKTUBHOE  yNpaBiICHUE MYHHUIUINAIBLHOW  COOCTBEHHOCTHIO
MYHHULIMIIAIBHOTO oOpa3oBanus KupcanoBckmii paiion Ha 2014-2024 romsn»
CIEAYIOIIME U3MEHEHHS U JTOTIOJTHEHUS:

1.1./lonoJIHATE NAaCOPT NPOrpamMMBbl CTpokou 1.4

Ne OcHOBHEBIE OTB OxuaeMble OO0BeMBI

/T | MEPONIPHUATHUS eTCT HEIOCPEACTBEHHBIC (hMHAHCUPOBAHUS,
BEH pe3yJIbTaThl TBIC.pYO.
Hbli | Hau | Equ- | 3Hauenne moro- | Oromxker | brox
UCII | MEeH | HuIl | (1O rojaam naM, | paiioHa | KeT
OJIH | OBa- | bIU3 | peaJiu3alM | BCErO 001
UTE | HUE€ | M€- | Mepompusi- acTu
b peHu | Tus)

s
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.4 | UcnonHeHue cyaeOHBIX 2019 1 2019 460,8 0
aKTOB

1.2.B macnopre mnporpamMmmbl B cToyiOlle «OO0BEMBI W HUCTOYHUKHU
¢uHaHCHpPOBaHUS MPOTPaMMbD» BMecTO LU(p, cI0oB U 3HaKOB «14867,0 Toic.
pyOnei» unurtath cioBa, uudpel u 3Haku «16927,845TeIC. pyOneit», BMecTo LU,
cJ10B U 3HaKOB «- 2019 rox -686,4 Thic. pyOsei» 4uTaTh HUPPHI, CIOBA U 3HAKHU «-
2019 ron -2747,2 ThIC. pyOneii».

1.3.1Ipunoxenus 1,2 Kk nporpaMMeyuTarb B HOBOM peAaKIMU COTJIACHO
IPUIOKEHUSIM 1,2 K MOCTaHOBJICHUIO COOTBETCTBEHHO.
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2.0myOnuKoBaTh HACTOSIIEE IIOCTAHOBICHHE Ha OQPHUIMATIBHOM caiiTe
aaAMUHHCTpanuu paiona u Muarepner -cainte www. «PUA «TOP68.1u».

3.KoHTpOJIb 32 HMCIIOMHEHUEM HACTOSILETO ITOCTAHOBJIICHUS BO3JIO0KUTH Ha
3aMecTuTeNs TJaBbl agMuHUCTpanuu paiiona E.IO.IlleBsikoBy u 3amecTuTens
r1aBbl aaMuHucTpaunu paioHaE.b.Kynaruny.

I'maBa paiiona AN .Peaqun



[Ipunoxenue 1
K MyHUIUTIATBHON MpOrpamMme
«3ddexTuBHOE yIIpaBIeHUE MyHUITUTAIBHON
COOCTBEHHOCTBIO MyHUITUTIIAIIBHOTO 00pa30BaHus
KupcanoBckuii paiton
Ha 2014-2024 roap1», yTBEpKACHHOK
MOCTAHOBJICHUEM aIMUHHUCTPALINY pailoHa
oT «11» 11 2013 Ne_ 1224
(C I3BMEHEHUSIMU U JOTIOTHEHUSIMH )

IIepeuens
MEPONPHUATHI MyHUIIUTTATIEHOW TPOTPaMMBbl MyHHUIIUTIAIIEHOTO 00pa30BaHUs
Kupcanosckuii pation Tam6oBckoii ooactu TamboBckoi obmactu « P hekTuBHOE
yIpaBieHHe MyHULIUIIAIBHON COOCTBEHHOCTHIO MyHHUIIUIIATBHOTO 00pa30BaHuUs
KupcanoBckuii paiioH-MyHHUIMIIATBHBIN paiion TamO0BCKO# obmacTu
Ha 2014 — 2024 ronsn»

No OcHOBHEBIE OtBe OxugaeMble O0BEMBI
/T | MEPOTIPHSATHS TCTBE HETOCPEICTBEHHBIC (buHAHCUPOBAHWSI,
HHBIN pe3yJIbTaThl THIC.pYyO.
ucrno | Haume | Equ- | 3Hauenne oro- | Oromxe | bro
JHUT | HOBa- | HHI | (IO TOAam IaMm, | TpaloH | K
eJib HHE BIM3 | pealu3aliy | BCero | a eT
Me- | Meporpusi- 00
peHu | THS) acT
i u
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Odopmienne 00bEKTOB
HEJIBIKUMOCTH(
3eMEeNbHBIC YYACTKH U
MYHUIUTIATBHOE

HMMYIIECTBO), B TOM
gyucie opopmieHue
3eMENbHBIX YIaCTKOB,
roCyapCTBEHHAs
COOCTBEHHOCTH Ha
KOTOpPBIC HE
pasrpaHryueHa B paMKax

BO3JIO’KCHHBIX
IIOJTHOMOYMN:

1.1 | IlpoBenenue 2014 | 10 |[2014 3519 |O
KaJIaCTPOBBIX U 2015 8 12015 [91,6 0
3eMJICY CTPOUTENHHBIX 2016 9 12016 2420 |0
paboT B OTHOIICHUH 2017 7 12017 |143,0 |41,
3eMEJIbHBIX yY4aCTKOB, B 8
TOM YHCJIe 2018 3 2018 |21,0 0

2019 5 12019 [4549 |0




2020

25

2020

106,9

2021

25

2021

235

2022

25

2022

235

2023

25

2023

235

2024

25

2024

235

Brimonnenue
KaJIaCTPOBBIX U

3eMJIEY CTPOUTEIbHBIX
paboT O YTOYHEHUIO
OMMCAHUS TPAHMUII
MYHUIUTIATEHOTO
oOpa3oBaHus
Kupcanosckuii paiioH-
MYHHUIUTIATIBHBIN pailoH
Tam0Oo0BcKoOI 00sacTu B
LETSAX YCTPAHCHUS
MepeCceYeHU rpaHuLIbl
MYHHIUTATEHOTO
oOpa3oBaHus C
rpaHUIlaMU 3€METbHBIX
Y4aCTKOB, CBEJICHUS O
KOTOPBIX COJIEpKATCA B
Ennnom
roCyapCTBEHHOM
peecTpe
HEJIBJKUMOCTHU, U
BHECCHUS CBEICHUHU O
rpaHulLe
MYHHITUTATEHOTO
oOpazoBanus B Equnbrit
roCy/1apCTBEHHBIM
peecTp HEABUKUMOCTH

2017

2017

41,8

0 hO|IOC|IC|IC| O

1.2.

IIpoBenenue
TEXHUYECKHUX U
Ka/IaCTPOBBIX padoT B
OTHOIIICHUH 3/IaHUM,
CTPOCHMI, COOPYKEHUI
1 OTJICJIbHBIX
MMOMEILCHUI

Komu
TET
o
yIpa
BJICH
HIO
MYyHU
ura
JIbHBI

MY
€CTBO

aaMu
HHUCT

KOJINY
€CTBO
00BEK
TOB
MYHHI]
UIAJIb
HOI'O
UMYIIE
cTBa

2014

2014

351,9

2015

2015

91,6

2016

2016

2420

2017

2017

45,5

2018

2018

21,0

2019

2019

103,0

2020

2020

106,9

2021

25

2021

235

2022

25

2022

235

SO O O o o o o




pauu 2023 25 12023 | 235
51
Kupc 2024 25 12024 | 235
aHOBC
KOI'0o
paiio
Ha
TamO
OBCKO
"
o0OJac
™

1.3 Ouenka npasa apesnbl 1 | Komu | konmmu | En. | 2014 |5 2014 | 20,0

MIPOTAKH TET €CTBO 2015 17 2015 1694

o 00BEK ’
yhipa | TOB 2016 |9 |2016 |70,5
BJIEH | MYHHUII
HIO0 HTAJTh 2017 {20 |[2017 |116,0
MyHHU | HOTO
MUma | IMyTIe 2018 |24 2018 |[72,0
P 2019 |25 |2019 |100.0
UMyl 2020 |25 2020 |100,0
€CTBO
M 2021 |25 2021 | 125,0
agMu
HUCT 2022 |25 2022 | 125,0
paiu 2023 | 25 2023 | 130
u
Kupc 2024 |25 2024 | 130
aHOBC
KOTO
paiio
Ha
Tam0
OBCKO
"
O61a
CTH

1.4 | Ucmonnenue cyaeOHBIX 2019 |1 2019 |460,8

aKTOB
2 IIpenocraBnenue IImomx | xB.M | 2014 | 16 2014 | 10,0




cyocunnii aJib 2015 |0 2015 (0,0 0
Ha TIOMeTI]
BO3MEILIEHUE 3aTpaT CHU, 2016 |0 2016 |0 0
apeHaaTopam noJie
MYHHIUATBHOTO JKalu 2017 |0 2017 |0 0
UMYIIIeCTBa X
Ha OCYILECTBICHHbIC poBe 2018 |0 2018 |0 0
UMM KalTUTaIbHbIH JICHUTO
PEMOHT, PEMOHTHO- peMoH 2019 |0 2019 |0 0
pecTaBpaliOHHbBIC THBIX
pa6OTBI, pa60T 2020 |0 2020 |0 0
PEKOHCTPYKIIHIO KarmTa
apeH/IyeMOro JIBHOT 2021 10 2021 10 0
HMyIeCTBa 0 2022 [0 [2022 [0 0
XapaKT
pa 2023 [0 [2023 |0 0
2024 [0 [2024 [0 0
HccnenoBanue u koi- | 2014 |0 2014 |0 0
MIOJITOTOBKA BO
FOKYMEHTAIHH TIO 2015 [0 [2015 |0 0
KalUTaJIbHOMY PEMOHTY,
PEMOHTHO-
pecTaBpaIiiOHHBIM 2016 |0 2016 |0 0
paboTtawm,
PCKOHCTPYKIHH 2017 |0 |2017 |0 0
00BEKTOB
HEJIBHKHMOCTH,
SBJIAIOIIMXCS 2018 |0 2018 |0 0
COOCTBEHHOCTHIO
MyHHLHTIATBHOTO 2019 [0 [2019 |0 0
oOpaszoBaHus
KupcanoBckuii paiioH
TaM60BCKOI 2020 |0 2020 |0 0
obmacTH 2021 |0 | 2021 |0 0
2022 |0 2022 |0 0
2023 |0 2023 |0 0
2024 |0 2024 |0 0




[IpnoOperenue kon- | 2014 |0 2014 |0 0

HpOTPaMMHOro PO 12015 |1 [2015 [9,0 0

o0opyI0oBaHUs ’

(oOcnyxuBaHUE) B 2016 10 2016 10 0

HEeISIX MyHUIIUTIATBHOTO

yuera, 0popMIICHUS 2017 |0 2017 {0,0 0

00BEKTOB 2018 |1 2018 | 23,0 0

HEJIBIDKMMOCTH B

MYHUITHNATEHYIO 2019 |1 2019 | 23,0 0

COOCTBEHHOCTh

oOpaszoBaHus

KupcanoBckuii paiion 2021 |1 2021 123,0 0

TamOo0BCKOM 001aCTH, 2022 |1 2022 |23.0 0

KagaCTpOBOTO yUucTa 2023 1 2023 23.0 0

3eMEeNbHBIX YYaCTKOB,

06CITyKUBAHHE 2024 |1 2024 | 26,0 0

000py1I0BaHUS

Pacxonrl Ha koin- | 2014 | 6 2014 | 286,6

KalUTaJbHbIN, TEKYIIEH BO

PEMOHT UMYIIECTBA, 2015 |4 2015 | 660,97 |0

SBJISIOIIETOCS 6

My HULATIATBHOR 2016 |1 2016 | 11,5 0

COOCTBEHHOCTBIO 2017 o 5017 10 0
2018 |1 2018 2,022 |0
2019 |0 2019 |55 0
2020 |0 2020 |0 0
2021 |0 2021 |0 0
2022 |0 2022 |0 0
2023 |0 2023 |0 0
2024 |0 2024 |0 0

[Tpuobperenue

00BEKTOB

HEJBUKUMOCTHU U
O0OBEKTOB JBUKUMOTO
UMYIIIECTBA B
MYHUIUTATEHY O
COOCTBEHHOCTh
MYHUITUTATEHOTO
oOpa3oBaHus
KupcanoBckuii paiton, B
TOM YHUCTIE:




6.1. | [Ipuobperenue kon- | 2014 |0 2014 |0 0
00BEKTOB BO
HEIBIYKIMOCTH B 2015 |1 2015 [3900,0 |0
MYHHIHITATLHYIO 2016 |1 [2016 [250,0 |0
cOOCTBEHHOCTD
MYHUIUIIAIIBHOTO 2017 |0 2017 |0 0
oOpa3oBaHus
KupcaHoBckuii paifon 2018 |1 2018 37,937 |0
TamO0BcKOM oO1acTu
2019 2019 |0 0
2020 |0 2020 |0 0
2021 |0 2021 |0 0
2022 |0 2022 |0 0
2023 |0 2023 |0 0
2024 |0 2024 |0 0
6.2 | [Ipuobperenue kos- | 2014 |0 2014 |0 0
00BEKTOB IBMKUMOIO B BO
MYHHITATBHYTO 2015 |0 2015 |0 0
COOCTBEHHOCThH
MYHHUIMIAIBHOTO 2016 |3 2016 |1679,2 |0
oOpa3oBaHus
Kupcanosckuii paion 2017 |1 2017 |2476,6 |0
Tam0O0BCcKO# 0O1acTH 2018 |1 2018 | 658.28 |0
7
2019 [0 2019 |1600,0 |0
2020 |0 2020 |0 0
2021 |0 2021 |0 0
2022 |0 2022 |0 0
2023 |0 2023 |0 0
2024 |0 2024 |0 0
6.3 | bBromxkerHsie Koi- | 2014 |- 2014 |0 0
WHBECTULNU BO 2015 |- 2015 10 0
2016 |- 2016 |0 0
2017 |- 2017 |0 0
2018 |- 2018 |0 0
2019 |- 2019 |0 0
2020 |- 2020 |0 0
2021 | - 2021 |0 0
2022 | - 2022 |0 0
2023 | - 2023 |0 0
2024 | - 2024 |0 0




HUTOTO: 2014 | 668,6 |0

2015 | 4731,0 |0

2016 |2295,0 |0

2017 | 2822,9 |41,

2018 | 835,24
)

2019 | 2747,2

2020 | 340,9

2021 | 618,0

2022 | 618,0

S|l oo @

2023 | 625,0

2024 | 626,0 |0

BCEI'O ITO ITPOI'PAMME: 16927,845




[Ipunoxenue 2
K MyHULUIAJIBHOM Mporpamme
«I(pdexTrBHOE yIpaBIeHHE MYHHUITUTIATHLHOMN
COOCTBEHHOCTBHIO MYHUIIUIAILHOTO 00pa30BaHUs
Kupcanosckuii paiioH

Ha 2014-2024 roas», yTBEpKICHHON

IIOCTAHOBJICHUEM aJIMMHHMCTPALMU paiioHa
oT «11» 11 2013 Ne_ 1224
( ¢ IBMEHEHUSIMU U TIONIOJTHEHUSIMU )

Pecypchoe oOecnieuenue
pean3ali MyHHULUIIAIbHON MPOrpaMMbl MyHULIMIIAIBHOIO 00pa30BaHUS
MyHUIMNAIBHOTrO 00pa3zoBanusa KupcaHoBckHil palloOH-MyHULMTIANBHBINA pailoH
Tamb60Bckoit 065actu «IhHEeKTUBHOE YIIPABICHUE MyHUITUNIAIBHON COOCTBEHHOCTHIO
MYHHIIUNAIBHOTO 00pa3oBanusi KupcanoBckuii pailOH-MyHHUIIUTIANBHBIN pailon
TamboBcKol 001aCcTH
Ha 2014 — 2024 roawny

Cratyc HaunmenoBannemyHnunu | OTBETCTBEHHbIN O06BeMbl
NaTbHOUIPOT PAMMBI WCIIOJIHUTEIh dbuHaHCHPOBaHMS,
TBIC. pyOJIeii
ITo rompam | bromxer
MYHUIU
MagbHOTO
paiioHa
MyHununansHas OddexTruBHOE Komuret no 2014 668,6
nporpaMmma yIpaBJeHue yIPaBJIEHUIO 2015 4731,0
MYHHUIIUITAJIBHOT'O MYHHIUITATBHON MYHHUIIUITAJIbHBI 2016 2295,0
oOpa3zoBaHus COOCTBEHHOCTBHIO M UMYIIECTBOM 2017 28229
MYHHIUTATEHOTO MYHHIUTATEHOTO aIMUHUCTPALIUN 2018 835,245
oOpa3oBaHus oOpa3oBaHus Kupcanosckoro 2019 27462
Kupcanoscknit MYHULIUIIAIIBHOTO paiioHa 2020 340,9
paiioH o0Opa3oBaHus TamO0BCKO
TamGoBCKOM Kupcanosckuii paiion obnactu 2021 618,0
o0acTh TamOoBCcKOM 001acTH 2022 618,0
Ha 2014 — 2020 roasl 2023 625.,0
2024 626,0




